

## MUNICIPIO DE CAJURU

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA  
 DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS  
 ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a FEVEREIRO 2018 / BIMESTRE: JANEIRO-FEVEREIRO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)

Em reais

## ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRIMARIAS	Ate o Bimestre/2018	
	PREVISAO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS (a)
RECEITAS CORRENTES (I)	60.703.539,07	11.306.744,76
Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	5.395.280,99	543.222,89
IPTU	2.183.161,91	108.327,80
ISS	1.405.949,94	274.181,88
ITBI	920.392,33	69.869,50
IRRF	327.609,77	46.130,28
Outros Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	558.167,04	44.713,43
Contribuicoes	0,00	0,00
Receita Patrimonial	436.996,10	25.008,13
Aplicacoes Financeiras (II)	357.612,76	24.125,69
Outras Receitas Patrimoniais	79.383,34	882,44
Transferencias Correntes	54.619.636,44	10.643.602,60
Cota-Parte do FPM	15.564.901,75	2.854.803,64
Cota-Parte do ICMS	12.197.158,84	2.268.431,37
Cota-Parte do IPVA	2.998.322,92	1.316.934,54
Cota-Parte do ITR	391.222,52	67.118,96
Transferencias da LC 87/1996	57.633,98	9.667,96
Transferencias da LC 61/1989	101.878,46	20.084,71
Transferencias do FUNDEB	11.903.550,58	2.501.555,11
Outras Transferencias Correntes	11.404.967,39	1.605.006,31
Demais Receitas Correntes	251.625,54	94.911,14
Outras Receitas Financeiras (III)	0,00	0,00
Receitas Correntes Restantes	251.625,54	94.911,14
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV)=(I-II-III)	60.345.926,31	11.282.619,07
RECEITAS DE CAPITAL (V)	305.540,61	74.540,60
Operacoes de Credito (VI)	0,00	0,00
Amortizacao de Empréstimos (VII)	0,00	0,00
Alienacao de Bens	0,00	0,00
Receitas de Alienacao de Investimentos Temporarios(VIII)	0,00	0,00
Receitas de Alienacao de Investimentos Permanentes(IX)	0,00	0,00
Outras Alienacoes de Bens	0,00	0,00
Transferencias de Capital	305.540,61	74.540,60
Convenios	1.833,34	0,00
Outras Transferencias de Capital	303.707,27	74.540,60
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital Nao Primarias (X)	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital Primarias	0,00	0,00
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL(XI)=(V-VI-VII-VIII-IX-X)	305.540,61	74.540,60
RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII)=(IV+XI)	60.651.466,92	11.357.159,67

## MUNICIPIO DE CAJURU

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA  
 DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS  
 ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a FEVEREIRO 2018 / BIMESTRE: JANEIRO-FEVEREIRO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)

Em reais

DESPESAS PRIMARIAS	DOTACAO ATUALIZADA	Ate o Bimestre/2018					
		DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS (a)	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS PAGOS (b)	RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS	
						LIQUIDADOS	PAGOS (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	59.011.296,28	13.487.190,21	7.594.915,47	4.334.024,00	3.664.119,98	645.907,24	616.042,79
Pessoal e Encargos Sociais	28.333.509,18	4.247.189,82	4.247.189,82	2.090.225,85	2.486.909,85	39.999,20	39.999,20
Juros e Encargos da Divida(XIV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	30.677.787,10	9.240.000,39	3.347.725,65	2.243.798,15	1.177.210,13	605.908,04	576.043,59
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV)=(XIII-XIV)	59.011.296,28	13.487.190,21	7.594.915,47	4.334.024,00	3.664.119,98	645.907,24	616.042,79
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	2.432.805,17	278.219,15	8.960,00	470,00	6.751,00	173.716,10	173.716,10
Investimentos	2.432.805,17	278.219,15	8.960,00	470,00	6.751,00	173.716,10	173.716,10
Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessao de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisicao de Titulo de Capital ja Integralizado (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisicao de Titulo de Credito (XIX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida (XX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI)=(XVI-XVII-XVIII-XIX-XX)	2.432.805,17	278.219,15	8.960,00	470,00	6.751,00	173.716,10	173.716,10
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII)	420.821,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIII)=(XV+XXI+XXII)	61.864.922,94	13.765.409,36	7.603.875,47	4.334.494,00	3.670.870,98	819.623,34	789.758,89
RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha (XXIV)=[XIIa - (XXIIIa+XXIIIb+XXIIIc)]						2.562.035,80	
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO				VALOR CORRENTE			
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referencia				0,00			

## MUNICIPIO DE CAJURU

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA  
 DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS  
 ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a FEVEREIRO 2018 / BIMESTRE: JANEIRO-FEVEREIRO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)

Em reais

JUROS NOMINAIS	Ate o Bimestre/2018	
	VALOR INCORRIDO	
JUROS E ENCARGOS ATIVOS (XXV)		
JUROS E ENCARGOS PASSIVOS (XXVI)		
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII)=XXIV + (XXV-XXVI)	2.562.035,80	
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL	VALOR CORRENTE	
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referencia	0,00	
ABAIXO DA LINHA		
CALCULO DO RESULTADO NOMINAL	SALDO	
	Em 31/Dez/2017 (a)	Ate o Bimestre/2018 (b)
DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)	1.701.025,96	1.756.955,07
DEDUCOES (XXIX)	323.459,67	6.063.256,97
Disponibilidade de Caixa	-45.759,03	5.694.061,79
Disponibilidade de Caixa Bruta	6.662.397,39	8.759.895,81
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)	6.708.156,42	3.065.834,02
Demais Haveres Financeiros	369.218,70	369.195,18
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI)=(XXVIII-XXIX)	1.377.566,29	-4.306.301,90
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII)=(XXXIa-XXXIb)	5.683.868,19	
AJUSTE METODOLOGICO	Ate o Bimestre/2018	
VARIACAO SALDO RPP=(XXXIII)=(XXXa-XXXb)	3.642.322,40	
RECEITA DE ALIENACAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)	0,00	
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)		
OUTROS AJUSTES (XXXV)		
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXVI)=(XXXII-XXXIII-IX+XXXIV+XXXV)	2.041.545,79	
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXVII)=XXXVI-(XXV-XXVI)	2.041.545,79	
INFORMACOES ADICIONAIS	PREVISAO ORCAMENTARIA	
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES		
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores- RPPS		
Superavit financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Creditos Adicionais	2.569.424,97	
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS	0,00	

NOTA:

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE

Data da emissao 05/ABR/2018 e hora de emissao 10:14

CN-SIFPM

CONAM

MUNICIPIO DE CAJURU

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA  
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS  
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a FEVEREIRO 2018 / BIMESTRE: JANEIRO-FEVEREIRO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)

Em reais

- Entidade(s) sem arquivo(s) XML referente ao periodo selecionado:

Entidade: 02 CAMARA MUNICIPAL

sem arquivo(s) XML do(s) mes(es): 01-02